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Dated, Agaftala, the ffi June , 2021 .

Circular No. l0/2021 - (l,S'l- (State)

'l'o
'l'he Additional Commissioner of StateTax
DepLrty Commissioner of State 'lax/
Assistant Commissioner of State 'l'ax (CDC)-I i IV
Supcrintendent ol' State Tax (All)/
lrrspr:ctor of Statc '1'ax (All)

Subjcct: {}S'f on scrvicc suppliccl ny State Govt. to thcir undertakings or l'SUs by way o{'

guarantceing loans tal<cn by them -reg.

'l'hc Governlnent of India, Ministry o1' Finanoe, I)epartment of ltevenue vide Circulzrr No.

l54l\01202|*GST dated 17"'June,202lhas issueclaclarifioationregardingGSTonservicesLrppliod
by Statc (lovt. to their undertakings or PStJs by way of guerranteeing loans taken by tlrcur, in orcler to

ensuro urr iformity irr the irnplenrcntation ol'the provisions of law across the field 1'ornrzitiotrs, which is

arii-rcxcci hclewith.

Irr cxc:rcise ol'powers conlcrrcd by section l6B of the '1-ripura State Goods and Sorvices 'l'ax

Ac:,2017 ('l'ripLrra Act No. 9 of ?.017) for the purpose of unifonnity in the implementatiorr of'thc Aot
i1 is ir"rstructed to I'ollow the clarification issued vide Circular No. 1 5411012021--GS'i' clatccl l7'r' .ltine,

2021 los- thc (lovernmcnt of India, Ministry of F'inance, Depatlment ol'Itevenuc.

I,lnclo.: CircLrlar No. 1 54l10i2021*GSl'.
Vl"-t-$

(Dr. Vishal I(unrar, IAS)
Chicf Cornrnissioncr ol' Statc'l'ax

Governtnent of J'ripu rer

Copy to:

1. 'l'hc i).S. lcl thc Principal Sccretary, Financc, Govcrnure ttt ol' 'lripura lor l-avour o[' l<incl

inl'orruation to the PrincipaI Sccrctar-y, Fit-taucc.

2. 'l'lic P.S. lo thc Sccrctiirr,, Filrance, (iovcrrrmcnt o1''fripura ft;r'lzLvclttt'trlkincl information to lhc

Sccr.ctary. Ilinauce.

3. 'l'hc Assistant Statistical Officer, Statistical Section, O/o the Commissiot-ter of 'l-axcs & llxcisc,
Agaltala with recluest to upload the Circular in the Official websile wu,w.trip.Ur"4largg.ttLq.tLt

-1. (irraid Ijilc.

V;*tJ
(Dr. Vishal tr(umnr, IAS)

Chief Cornmissioulr of' Statc'l'ax
Governmont ol'l-ripr:ra

NO.F.1-11(8)-TAX/GST/2021 Qga 5’; Q A § ifij
GOVERNMENT OF TRIPUR

OFFICI3 OF TI-IE CI-IIEF COMMISSIONER or STATE 'r/\><
PANDIT NEI-{RU COMPLEX, GURKHABASTI
AG/\RTALA, TRIPURA WEST, PIN-799006.

ti»,
Dated, Agartala, thejg June, 2021.

Circular No. 10/2021 — GST (State)

To
The Additional Commissioner of State 'l‘ax/
Deputy Commissioner of State 'fax/
/\ssistant Commissioner ofState Tax (CDC)-I / II/
Superintendent of State Tax (All)/
Inspector of State Tax (All)

Subject: GST on service supplied by State Govt. to their undertakings or I’SUs by way of
guaranteeing loans taken by them -reg.

The Government of India, l\/Iinistry of Finance, Department of Revenue vide Circular No.
I54/IO/2021--GS'I“ dated 17"‘ June, 2021 has issued a clarification regarding GS'l‘ on service supplied
by State Govt. to their undertakings or I’SUs by way ofguaranteeing loans taken by them, in order to
ensure uniformity in the implementation of the provisions of law across the licld formations, which is
anne>\:ecl herewith. -I

In exercise of powers conferred by section I68 ofthe 'I‘ripura State Goods and Services lax
/\.ct, 2017 (lripura /\ct No. 9 of2()l7) for the purpose ofuniformity in the implementation ofthc /\ct
it is instructed to follow the clarification issued vide Circular No. I54/IO/2021--»---GST dated I7” June.
ZOZI by the Government of India, l\/Iinistry of Finance, Department of Revenue.

lt)ncIo.: Circular No. 154/ I 0/202 I-~GS'l‘. V
Q

\S"Q——=>-D
(I)r. Vishal Kumar, IAS)

Chief Commissioner of State Tax
Government of Tripura

Copy to:

I. The I’ S. to the Principal Secretary, Finance, Government of 'I‘ripura for favour of kind
information to the Principal Secretary, Finance.

Z. The l’.i*$. to the Secretary, Finance, Government of'l‘ripura for favour of kind information to the
Secretary, Finance.

3. The /\ssistant Statistical Officer, Statistical Section, O/0 the Commissioner oflaxes & Excise,
Agartala with request to upload the Circular in the Official website \VWW.tli}lL_i§al‘2.I.\'€:S.lIi§_,j1.

\/: §;_=J>
(Dr. Vishal Kumar, IAS)

Chief Commissioni-.111" of State lax
Government of'fripura

4. Guard File.
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CBIC-190354/36/2021-TRU Section-CBEC 

Government of India 

Ministry of Finance 

Department of Revenue 

**** 

North Block, New Delhi, 

Dated the 17th June, 2021 

 

To, 

 

The Principal Chief Commissioners/ Chief Commissioners/ Principal 

Commissioners/ Commissioner of Central Tax (All) /  

The Principal Director Generals/ Director Generals (All) 

 

Madam/Sir,  

 

Sub: GST on service supplied by State Govt. to their undertakings or PSUs 

by way of guaranteeing loans taken by them –reg. 

 

Certain representations have been received requesting for clarification 

regarding applicability of GST on supply of service by State Govt. to their 

undertakings or PSUs by way of guaranteeing loans. The issue was examined by 

GST Council in its 43rd meeting held on 28th May, 2021. 

 

2. Entry No. 34A of Notification no. 12/2017-Central Tax (Rate) dated 28.06.2017 

exempts “Services supplied by Central Government, State Government, Union territory to 

their undertakings or Public Sector Undertakings (PSUs) by way of guaranteeing the loans 

taken by such undertakings or PSUs from the banking companies and financial institutions.”  

 

3. Accordingly, as recommended by the Council, it is re-iterated that 

guaranteeing of loans by Central or State Government for their undertaking or PSU 

is specifically exempt under said entry No. 34A. 

 

4.  Difficulty, if any, in the implementation of this circular may be brought to the 

notice of the Board.  

Yours faithfully, 

 

Shashikant Mehta 

Technical Officer (TRU) 

Email: shashikant.mehta@gov.in 

mailto:shashikant.mehta@gov.in

